

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2023	Новосибирск	No 314
	Hebeensipen	

О выдвижении председателя корпуса профессоров РАН, работающих на территории Сибирского отделения РАН

В связи с проведением общего собрания корпуса профессоров РАН, работающих на территории Сибирского отделения РАН (далее - корпус профессоров РАН), по выборам председателя корпуса профессоров РАН 30 ноября 2023 года президиум федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Предоставить право выдвижения председателя корпуса профессоров РАН бюро объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки и рабочей группе корпуса профессоров РАН (не более одного кандидата от бюро объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки и рабочей группы корпуса профессоров РАН).
- 2. Протоколы заседаний бюро ОУС СО РАН по направлениям науки и решение рабочей группы корпуса профессоров РАН о выдвижении кандидатов для избрания председателя корпуса профессоров РАН, письменное согласие кандидата и справку-аннотацию (по прилагаемой форме) представить в Отдел научных кадров УОНИ СО РАН по 22 ноября 2023 года включительно.
- 3. Выдвинутым кандидатам для избрания председателем корпуса профессоров РАН представить Программу развития корпуса профессоров РАН в Отдел научных кадров УОНИ СО РАН до 27 ноября 2023 года.

Председатель Отделения академик РАН

Главный ученый секретарь Отделения чл.-к. РАН



В.Н. Пармон

А.А. Тулупов